深龙物协﹝2024﹞05 号

关于举办（中级）消防设施操作员培训团购

优惠班的通知

各会员单位、物业服务企业:

根据 2019 年 6 月 26 日消防救援局发布关于贯彻实施国

家职业技能标准《消防设施操作员》的通知，2020 年 1 月 1

日起，监控、操作设有联动控制设备的消防控制室和从事消

防设施检测维修保养的人员，都应持中级(四级)及以上等级

证书；且消防控制室必须实行每日 24 小时专人值班制度，

每班应不少于 2 人。目前大多数消防控制室都以联动型控制

器为主，都应持中级(含)以上证书上岗。

为适应物业服务行业发展需求，全面提升我区物业企业

员工职业综合素质，经向部分会员单位、物业服务企业了解，

普遍存在持证岗位人员缺口大、人员培训成本较高、考试排

队周期长、取证难等问题，本着为会员单位提供便利与优惠

的原则，我会与专业消防培训机构达成团购协议，举办中级

消防设施操作员培训团购优惠班，现就有关事项通知如下:

一、培训时间

（第一期）计划 4 月份开班（工作日班）

（第二期）计划 5 月份开班（周末班）

具体开班时间提前一周通知。

二、课程安排

课程阶段 培训时长 培训地点 课程内容

第一阶段 2天 坪山区 理论+实操（串讲）

第二阶段 240 学时 线上 在线学习与辅导

第三阶段 3天 龙岗校区
考前综合模拟模拟，理论考试

1天，实操演练 2天。

第四阶段 1天 龙岗校区
学员根据自身学习情况考前

自由回校练习

三、培训内容

理论培训

主要包括职业道德、消防工作概述、燃烧和火灾的基本知识、建

筑防火基本知识、电气消防基本知识。消防设施基本知识、初起

火灾处置基本知识、计算机基础知识、相关法律法规知识等内容。

技能操作
主要包括消防设施监控、消防设施操作、消防设施保养、消防设

施维修，消防设施检测等内容。

四、报考流程
序

号
服务阶段 服务事项 具体内容

1

报考阶段

报考资料

1.身份证正反面清晰彩照；

2.个人近期证件蓝底免冠小二寸彩照电子版；

3.高中(或同等学历)及以上学历的毕业证；大专学历

需再提供学信网学历电子注册备案表；

4.工作经历证明，单位盖章、签字后扫描上传。

2 预报名排号

1.报考网站:消防职业技能鉴定考试网

https://xfhyjd.119.gov.cn/；

2.报考流程:培训期间学校老师协助指引登录报考系

统完成考生信息注册、资料上传及预约报名。

3 缴纳鉴定费

1.缴费系统:消防职业技能鉴定考试网、广东财政微

信公众号等；

2.缴费流程:学校老师指导学员按照鉴定站缴费指引

缴费；

3.缴费时间:以鉴定站短信通知为准；

4.缴费标准:广东理论考试收费标准 55 元/人次，实

操 310 元/人次。

4

考试阶段

考试安排
鉴定站按照预报名排号的先后顺序安排理论+实操，

考试同一天完成(上午+下午)。

5 成绩查询
1.消防职业技能鉴定考试网；

2.考务老师对每天考试学员成绩进行查询登记。

6 证书查询 技能人才评价证书联网查询http://zscx.osta.org.cn/

7 补考服务

1.针对考试不通过学员，考务老师将对其进行回访，

总结学员不通过的原因及存在问题，进行二次强化教

学，确保补考顺利通过；

2.考务老师根据鉴定站的补考计划，及时通知学员进

行预约；

3.补考无需重新缴纳培训费，但考试网站补考费需学

员自行缴纳。

8

补贴阶段

证书颁发

考务老师根据已通过学员的名单及通过时间，及时将

领证公告传达给单位及学员，证书由鉴定站直接邮寄

至考生个人。

9 补贴申请
领取证书后可向人社申请 1500 元补贴，学校老师将

指导考试通过，且符合补贴条件的学员进行操作。

五、收费标准及缴费方式

（一）收费标准

(二)缴费方式

报名缴费请转账到以下账号:

单位名称:深圳市众安消防培训有限公司

开户行: 华夏银行深圳龙岗支行

账号:10864000000855716

注:转账请务必在备注栏注明:龙岗物协中级消防员培

类别 市场价 协会团购价 备注

中级消防设施操

作员（监控方向）
2900 元/人 2200 元/人

不包含鉴定考试费，鉴定考试费 365

元由考生自行在广东财政线上缴费

平台缴费。

费用说明:

1.该费用包含培训费、教材、学习资料、线上题库等费用；

2.该优惠价仅限本通知中的两期培训班，其它时间报考以学校公告的市场价为准。

训班+公司名称+姓名。

六、相关事项说明

（一）培训结束后，学校将颁发《结业证》；

（二）缴费成功后请你先与本公司财务人员确认好开票

相关信息（增值普票和专票），务必保证发票信息的准

确性，发票一旦开出将无法更改。

特此通知。

深圳市龙岗区物业管理协会

2024 年 3 月 29 日

（咨询电话：0755-89330082 18316870218 赖工）